
     

Utlåtande 2009:51 RI (Dnr 006-1637/2001) 

 

 

Ett konkret demokratisamarbete med staden Suleimanya 

i irakiska Kurdistan 
Motion av Christer Öhgren (mp) (2001:71) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2001:71) av Christer Öhgren (mp) om att inleda ett demokratisam-

arbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdistan anses besvarad med vad 

som anförs i utlåtandet. 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Christer Öhgren (mp) har i en motion (2001:71) föreslagit att Stockholms stad 

ska inleda ett konkret demokratisamarbete med staden Suleimanya i den ira-

kiska delen av Kurdistan. 

 

Beredning 

 

Motionen har remitterats till stadsledningskontoret, som anser att motionen ska 

avslås. 

 

Mina synpunkter 

 

Många stockholmare har direkt eller indirekt anknytning till Suleimanya och 

ett stort kontaktnät har bidragit till en positiv demokratisk utveckling. Genom 

återflyttning har kompetens och kunskaper förvärvade i Sverige kunnat föras 



till Suleimanya, bland annat genom föreningsliv, media och näringsliv. Jag ser 

positivt på den samverkan som redan sker. 

Internationella samarbeten av det slag som föreslås av motionären bör inte 

beslutas uppifrån av Stockholms stads fullmäktige, utan istället bygga på öm-

sesidiga initiativ från medborgare. Stockholms stad tecknar av princip inga 

vänortsavtal, utan betraktar istället andra huvudstäder i världen som sina natur-

liga vänorter. Avtal med andra städer och orter tecknas endast i undantagsfall. 

Dessa avtal har då ett mycket konkret innehåll och gäller endast en begränsad 

period. Däremot uppmuntrar vi sammanslutningar av medborgare i Stockholm 

och Suleimanya att samarbeta om hur demokratin kan stärkas. Mot denna bak-

grund anser jag motionen om att ett särskilt avtal om ett inledande demokrati-

samarbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdistan besvarad.   

 

 

Bilaga 

Motion (2001:71) av Christer Öhgren (mp) om inledande av ett demokrati-

seringsarbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdistan 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarrådet Yvonne Ruwaida (mp) enligt följande. 

 

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta 

1. att bevilja motionen 

2. att i övrigt anföra 

 

Staden Suleimanya är en stad i miljonklassen som på många sätt är en lämplig samar-

betspartner för Stockholm stad. Det finns ett engagemang i Stockholm, som har funnit 

i flera år, bland annat av människor som kommer från dessa områden. Det kan vara 

riktigt att det inte är kommunfullmäktige som ska initiera samarbeten av detta slag 

men ett beslut i kommunfullmäktige skulle ge kraft till det engagemang som finns, 

dessutom ger det en officiell status av samarbetet.   

Ett demokratiutvecklingsarbete kan ge bägge städerna nya kunskaper och insikter. 

I detta demokratiutvecklingsarbete är det naturligt att arbeta aktivt med jämställdhet 

och kvinnors villkor bl.a. i politiken. Detta är viktigt inte minst för Stockholm att ut-

veckla demokratin på det sättet så att fler kvinnor kommer in i politiken under villkor 

som gör att kvinnor stanna kvar och få reell makt.  

Stockholms internationella engagemang bör ha fler syften än att sätta Stockholm 

på världskartan och för egen vinning.  



Att inleda samarbetet är också en signal till stockholmarna att Stockholms stad har 

ett engagemang i denna del av världen, en del av världen som är viktig för många av 

de kurder som bor i Stockholm idag.  

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Ann-Margarethe Livh (v) enligt 

följande. 

 

Som motionären mycket riktigt understryker borde demokrati och jämställdhet vara 

viktiga aspekter av stadens internationella arbete. Kommunstyrelsen har dock beslutat 

att de prioriterade områdena ska vara miljöfrågor, Östersjösamarbete samt storstads- 

och IT-frågor. Stockholms stad har idag således som policy att framför allt samarbeta 

med huvudstäder, Europa och Östersjöregionen. Dessa frågor är inte oviktiga men vi 

anser att stadens internationella policy inte bör begränsas till endast dessa. Staden bör 

aktivt delta i samarbeten och projekt med städer och länder i hela världen. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 

kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2001:71) av Christer Öhgren (mp) om att inleda ett demokratisam-

arbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdistan anses besvarad med vad 

som anförs i utlåtandet. 

 

 

Stockholm den 18 mars 2009 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

 

Ylva Tengblad 

 

Reservation anfördes av Emilia Hagberg (mp) med hänvisning till reservatio-

nen av (mp) i borgarrådsberedningen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av Inger Stark (v) med hänvisning till det särskilda 

uttalandet av (v) i borgarrådsberedningen. 



ÄRENDET 

 

Christer Öhgren (mp) har i en motion (2001:71) föreslagit att Stockholms stad 

ska inleda ett konkret demokratisamarbete med staden Suleimanya i den ira-

kiska delen av Kurdistan. 

 

BEREDNING 

 

Motionen har remitterats till stadsledningskontoret.  

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande är i huvudsak av följande lydelse. 

 

Stockholm stad har i dag som policy att framför allt samarbeta med 

• Huvudstäder 

• Europa 

• Östersjöregionen 

 

och då fram för allt inom de av kommunstyrelsen beslutade prioriterade områdena: 

 

• IT/Informationssamhället 

• Miljöfrågor 

• Östersjösamarbete 

• Storstadsfrågor 

 
Den vision som ligger till grund för det internationella arbetet i Stockholm är att sta-

den uppfattas som en attraktiv region att leva, bo och verka i. Stockholm utmärks av 

entreprenörskap och innovation, speciellt inom TIME, miljö och bioteknikområdena. 

Stockholm är en ledande stad i Europa och prioriterar Europa och östersjöområdet i 

sitt internationella arbete. 

Staden deltar aktivt i antal internationella organisationer och inom ramen för dessa 

genomförs ett flertal projekt. Stockholm är medlem i bl.a. Eurocities där det sker ett 

aktivt arbete mellan de europeiska städerna. Bland dessa kan nämnas East/West 

Committee, där Stockholm är ordförande, och Economic and Development and Urban 

Regeneration Committee som bl.a. arbetar för att bryta segregationen och bekämpa 

arbetslösheten i Europas storstadsområden. 

I dag finns generella samarbetsavtal tecknade med Riga, S:t Petersburg och Mosk-

va. Stockholm har dessutom nära samarbete med Tallin, Vilnius och Sarajevo. På 

nationsnivå sker samarbetet med bl a SIDA där Stockholm bl.a. deltar i projekt där vår 

kompetens inom olika områden används. 

I Stockholm finns många olika nationaliteter, etniska och religösa grupper repre-

senterade. Stadens internationella arbete prioriterar ingen speciell gruppering utan 

arbetar för alla medborgare. 



Att inleda samarbete med en enskild stad i ett av fullmäktige geografiskt icke-

prioriterat område skulle inte vara i linje med den policy som staden hittills har haft. 

Det är också svårt att motivera varför just denna stad, denna nation och denna etniska 

folkgrupp ska prioriteras av Stockholms stad i ett direkt samarbete. 



Bilaga 

 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

 

 

2001:71 

  

  

2001:71 Motion av Christer Öhgren (mp) om konkret demokra-

tisamarbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdi-

stan 
 

 

En av de kanaler som används för att främja goda relationer med andra länder 

och andra regioner är att inleda konkret samarbete. Vid några tillfällen har vår 

stad gjort detta. Vid varje tillfälle finns en eller några specifika anledningar till 

varför den ena eller andra staden bör vara aktuell för samarbete. 

 Vi tycker att främjandet av bland annat demokrati och jämställdhet är två 

viktiga aspekter i detta sammanhang.  

 Världen blir alltmer global och kontaktytorna och relationerna mellan olika 

länder och regioner ökar konstant trots långa avstånd och skilda bakgrunder.  

För drygt två decennier sedan fanns det exempelvis väldigt få kurder i  Stock-

holms stad, idag uppskattas de till mer än tio tusen. Många arbetar inom när-

ingslivet, men många arbetar även i kommunen och andra offentliga institutio-

ner.  

 Den demokratiska utvecklingen går olika snabbt i olika delar av  Mellanös-

tern. Exempelvis existerar ingen demokrati i det av irakiska  regimen kontrol-

lerade Irak. I irakiska Kurdistan däremot har stora  framgångar gjorts. Förra 

året hölls det första fria kommunvalet i regionen, 

yttrandefriheten och organisationsfriheten är på  frammarsch och kvinnornas 

rättigheter uppmärksammas offentligt. Allt detta är positivt och bör stödjas.  

 Vi menar att det finns flera skäl till att föreslå Stockholm ett konkret demo-

kratisamarbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdistan:  

 Den demokratiska utvecklingen i Suleimanya behöver stöd och impulser 

även utifrån. Kvinnornas arbete för jämställdhet behöver stöd och upp-

muntran även från en stad som Stockholm.  



 Den offentliga förvaltningen och politikerna från staden Suleimanya  

behöver idéutbyte och dialog med omvärlden; och Stockholm passar bra 

i detta sammanhang.  

 

 Observera att staden Suleimanya har en befolkning som överstiger en 

miljon och räknas till den folkrikaste staden i irakiska Kurdistan, och 

flera tusen av stockholmarna kommer från staden Suleimanya.   

 Med hänvisning till ovanstående föreslår jag  

  att   fullmäktige beslutar att inleda ett konkret demokratisamarbete med 

staden Suleimanya.   

 

Stockholm den 19 november 2001 

Christer Öhgren 

 


